
*§a.§t
[NN[!PT

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE

SETOR DE LICITAÇÕES

o
oFt 7 )Q

nrnoítot

?1'.()
I'l
(,

. JORNAL O ESTADO

. DIÁRIo oFICIAL DoS MUNIcíPIoS Do GEARÁ. DIÁRIo oFICIAL Do EsTADo Do CEARÁ. DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO

UNIDADE ADMINISTRATIVA - SECRETARIA DE
TECNOLOGTA DA TNFORMAÇAO;

EDUCAÇÃO, CULTURA E

Av. José Loíola Alencar, 440 - Araripe - Ceará, 63170-000

AVISO DE LICITAÇÃO

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Araripe - Aviso de Licitação - A Comissáo
de LicitaçÕes do município de Araripe torna público que se encontra à disposição dos
interessados, a licitação na modalidade Pregão Eletrônico no 05.01/2023-PE, do tipo
menor preço por Lote, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÁO
DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR, OBJETIVANDO ATENDER AS
NECESSTDADES DE LOCOMOÇÃO DOS ESÍUDANTES MATRTCULADOS NAS ESCOLAS
PÚBLICAS DE ENSINo ESTADUAL, MUNICIPAL E SUPERIoR Do MUNICIPIo DE
ARARIPE-CE. Será realizado licitação na Modalidade Pregão Eletrônico, sendo o
Cadastramento das Propostas a partir do dia 0310112023 até 1210112023 às 08:00h
(horário de Brasília) no site bll.orq.br. Abertura das propostas 1210112023 às 08h20min
(horário de Brasília), e a fase de disputa de lance no dia 1210112023 às 09h30min
(horário de Brasília), maiores informações na sala da Comissão de Licitação, situada
à Rua Alexandre Arraes n'757, Centro, Araripe/CE, das 08:00h ás 12:00h ou pelo
telefone (88) 3530-1245 e no site: www.tcm.ce.oov.br/tce-municipios e no portal de
licitaçÕes da Bolsa de Licitações e LeilÕes (BLL) no site: bll.oro.br. ARARIPE-CE, 29
de dezembro de 2022, José Feitoza de França- Pregoeiro.

PUBLICAR, para circular no dia3011212022, nos seguintes veículos de comunicação:

N



*íaa.rt
[R[RIPT

PREFEITURA MUNICIPAT DE ARARIPE

sEToR DE r,rcrraçÕEs i,lc frq

GERTTDÃO Oe OTVUtOeCÃo Do Avtso oe trcrrecÃo
ê'
o

,.

.(')

o,y -21o -Yi.
í44ntpgP

Certificamos que o Aviso de Licitaçâo Pregão Eletrônico no 05.01/2023-PE, cujo objeto
é a CoNTRATAçÂO Oe EMPRESA PARA PRESTAçÃO Oe SERVTÇOS DE TRANSPORTE
EScoLAR, oBJETtvANDo ATENDER AS NEoESSTDADES DE LocoMoÇÁo Dos
ESTUDANTES MATRICULADOS NAS ESCOLAS PUBLICAS DE ENSINO ESTADUAL,
MUNICIPAL E SUPERIOR DO MUNICIPIO DE ARARIPE-CE, foi afixado no dia 30 de
dezembro de 2022, no flanelógrafo desta Prefeitura Municipal, conforme estabelece a
legislação em vigor.

Araripe/CE, 30 de dezembro de 2022

Av. José Loiola Alencar, 440 - Araripe - Ceará, 63170-000

los@- 
Pregoeiro



Ceaú,30 de Dezembro de2022 . Diário Oficial dos Muoicipios do Estado do Ceará ' ANOXllllN'3114

O Prefeito Municipal de AltânêiÍa, Estâdo do Cêârá, no uso d€
suas atribuições legâis lh€ conferidas pcla Lei OÍgânicâ do
Município, Resolve:

com o cargo de AUXILIAR DE APOIO OPERÀCIONAL, junto a

SECRETARIA. MU\ICIPAL DE COVERNO bem como
deÍnâis atribuições que lhe foÍam incumbidas atÍavés da portarit!all/2022.

Paço da Prefeihra Municipal de Altaneira, em 30 de dezembro de
2022

FRANCISCO DÁ RIOMÁ R RODR IG UES SOÁ RES
Prefcito Municipal de Altâneira

Publicâdo por:
Sandy Thiemy Tabutti

Código IdeÍ!tilicador:548 I E304

Art.lo. EXONERAR, nos tcrmos do aí. 32 da lei 540, de 28 de
dezembro de 201 l, a servidora AI,iTONIA YOSONARÁ DA SILVA

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA N'9I5/2022

C) Prefeito Municipal de Altaneira, Estado do Ceará, no uso de
suâs âtribuições l€gâis lhe confcridâs pela Lei Orgânica do
Município, Resolve:

Art.lo. EXONERAR, nos temros do aÍ1. 32 d^ lei 540, de 28 de
dezembro de 201l. ao servidor PEDRO RAFAEI- PERETRÀ DE
CARMO cargo d€ COORDENÀDoRIÀ TECNICo DE
SELEÇOES ESPOR I MS junto a SECRETARIA MUNICIPAL
DE CULTURÂ, ESPORTE, TURISMO E JUVENTUDE bem
como das demais atribuições que lhe forarn incumbidas através da
ponana 269/2022.

Art.2o. Esta Portaria enra em vigor na data sua publicaçâo, Íevogadas
âs disposições contÍárias.

PUBLIQUE§E

Paço da PrefeituÍa Municipal de Altaneira, em 30 de dezembro de
2022

FRÁ NCISCO DÁRIOM A R RODR IG U ES SOÀRES
v Prefeito Municipal de Altaneira

Püblicâdo por:
Sandy Thiemy Tabutti

Código Identificador:794228 I 3

GABINETI DO PREFEITO
PORTARTA No9r6/2022

O Preíeito Municipal de Altaneira, Estado do Ceará, no uso de
suas âtribuições legais lhe confcridas pels Lei Orgânicâ do
Município, Resolve:

Art,lo, EXONERAR, nos temros do art.32 da lei 540, de 28 de
dezembro de 2011, a servidora CICERA ALVES DÁ STLVA
SOUZ{ caÍgo DIRETOR DO DEPAR'I AMDNTO DE
ALMOXARIFADO junto a SECRETARIA DE
ÀDMINISTRÀÇÁO E FINÀNÇAS bem como das demais
atribuições que lhe foram incumbidâs através da poftai.a 01712022.

Àrt.2o. Esta Portaria entra em vigor na data sua publicaçào, revogadas
as disposiçõcs contÍárias.

PUBLIQUE-SE

www.diariomunicipal.com.br/aprece 6t

IL

Paço da Prefeitura Municipal de Altaneira, em 30 de dezembro de

2022

DÁRIOMAR RODRIGUES SOÁRES
pal de AltaneiÍa

Publicâdo por:

Á:)
Sândy Thiemy Tabutti

Código IdentiÍicador:CD2956911

GABINETE DO PREFEITO

Art.lô. EXONERÁ& nos termos do art.32 da lei 540, de 28 de

dezembro de 2011, a sên'idorâ MARIA ROSANGELA IZAEL
SILVA do cargo de DIRETOR DO DEPARTÀMENTO DE
-CONTROLE INTERNO junto a SECRXTARIA DE
ADMINISTRAÇÃO E FINÀNÇAS bem como das dcmais
âtribuiçôes que the forÀm incumbidas através da portaria 09312022,

PUBLIQIJE§E
Paço da Prefeitura Municipal de Altaneira, em 30 de dezembro de

FRÀNCISCO DÀRIOMÀR ROD NGAES SOA R ES
Prefeito Municipal de Altaneira

Publicâdo por:
Sandy Thiemy Tabutti

Código Identilicadorr I 7D7F889

CIPÀL DE A.RARIPE

I 
-1. 

PoRTARIA li'sl7i2o22

ê4lgÉ'ovlf roi"ipal de Alrencirâ. Esrado do Ceará. no uso d€

suâs âtribuiçôes legâis lhê coííeridas pela Lei Orgânica do
MuDicípio, Resolve:

SECR.ETARI4. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E
TECNOLOCIA DA INFORMAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N'
05.01/2023-PE

AVISO DE LICITACÁO

Estado do Ceani - PÍefeitura Municipal de Araripc - Aviso de

Licitação - A Comissão de Licitações do municipio de Araripe toma
público que se encontm à disposição dos interessados, a licitação na
modalidade Pregão Eletrônico n" 05.01/2023-PE, do tipo menor preço
por [rte, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
PRESTAÇÂO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR,
OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DE
LOCOMOÇÃO DOS ESTI]DANTES MATRICULADOS NAS
ESCOLAS PUBLICAS DE ENSINO ESTADUAI. MUNICIPAL E
SUPERIOR DO MTINICIPIO DE ARÁRIPE-CE. Seni reâlizádo
licitação na Modalidade Pregâo EleEônico, sendo o Cadastramento
das Proposl.as a partir do dia 0310112023 ate 12101/2023 às 08:00h
(horário de Brasilia) no site bllptg}I. AberturÀ das ÍtÍopostâs
12101/2023 à 08h20min (hoÍíío de Brasilia), e a fase de disputr de
lance no dia 1210112023 às 09h30min (horário de Brâsilia), maiores
informações ÍIa sala da Comissào de Licitação, situadâ à Rua
Alexandre Arraes n" 757, Centro, Araripe/CE, das 08:00h ás l2:00h
ou pelo telefone (88) 3530-1245 e no site: www.tcm.ce.gov.br/tce-
municipios e no portal de ljcitações da Bolsa de Licitaçôes e Leilões
(BLL) no site: bll.ors.br.

ARARIPE-CE, 29 de dezembro de 2022,

JOSÉ FEITOZÁ DE FRÁNÇÁ.
Pregoeiro.

I
t

Àrt.2o. Esta PoÍaria enfâ em vigor na data suâ publicação, revogadas
as disposiçôes contrárias.

PUBLIQUE.SE

Árt.2". Esta Portaria enfta em vigor na data sua pub]icâção, revogadas

as disposições contrárias.



Fort.lez.. c€àrá, Bràril , sêrtâ-rênà, rábádo € dôhin9ô,30,31d. dêz.hb@ dê 2022.le dêiànêko de 2023 t o Esl^DO

ECONOMIA Bol§, .m .[!. Â Bohâ d6 Valoíes bã§]leira pêrdeu um !.u.. do lÔlêgo neía qúin1âlê ía (29)

má§ is§ô nào a imDed u dê lêchâr 2022 mm um gantro acumuhdo d€ 4 6s%, llgeinmenle

abâno da iníaçáo anualesllma& êíÍ 5,64% nâ niar§ Íe.e.te pe§quisâ do Eanc. C€nlÍal

t,t {

ECONOMIA
Poupançal Pior inve$imenlo do ano

Ém um âno qu. n!Íado p.lôs dôrnÕi êledos e
p.l, d.mândâ.Í.s..nt dú inr.nidor.sp.la r.nda Âs,
â r.nirbilidàde dr toufrnça ri.ôu nâ l.nrernjnhientr a
pnn(ipr( rp ü\ó.s ínÀn!.trà!d:.1à*. m.r-o s.ndo
Enh JÉ lR srRúnJ. d Àndà. r.l p.,to dà e"'JliJr
dâ S.l'..qu. siu dã ninimahisióri.ã d.2x iô ânô.ô
màÍço J. l0rl pâÉ .nccmír dezemiro .n 1n,759{, , ã
poupãnçâ.nte3ou no r.umulâdodôi.ô um retorno d.
7,67$ Ou ..jà qu.D rpli.ou nil.eas 

'â 
poupânÉ nô

ioicio io Àno r.!. d. vôhâ um ràndinÊDtô dê RS 76.70
no p.riô'lo O Íetryno rellrivâm.nre bâirô Jâ pônprnça
.m.oht.n(iô.ôuüôtáh.narivasdêinveíin.nrÔna
i.nth 6ri íxor< p.rquc i remuneraÉodn {pli.içâ. i&
0.5* Ào mér5cmpr qúcâ S.lic c$Lv.r 3.ima ae 3,5*, ao
:n. lrquà!Jô â rãrahási.a Ád.âré3,5q, o t ndim.nrô
du poup!n(..qui!a|.. 70s;dr S.1,..

loveíinrnr) knrbÀm d. tâirô rii.o . áliã liquidez,
ô rirllo lilouÍô s.h., qúd a.omFnhâ ô Êndimenro da
rÀra Lí!t. n. run*, r.v. üm .Ê'dimenro en 1022 de
9.a9§ au.n.plicou úil..:6 no rtulô, di+.niv.l paa
n.B«,içiô na plarlformâ Trsurc Dirdo, t.ia obtido
!m i.ndln.nIô dr Rt 9{,3s no Ênal do $ô, Rt 13,13:
nrândo qu. nâ roup.nF li ô inv.íiB.nro.m un CDB
d. u'n bnro g'.ndê arÉ..nrôu r.nr[ilidâdêdr 9,{4e6,
Í.roÍnoqu.sub. pâÍ.I t,l69r.o.Ào d. baeôs d. mádio

,,.í., qu. .mbur.m um nlv.ld. ri<ô oais âlb. rr LCls
{rttrâ,d.úéd ú lmobiliáno)? LCÂ! (Lüad. Cr.dno
Agrcolas).qu. kn is.nção k'buririâ à |.soa ihia, n
*hm rcnrâbi,,dôd. D.diá d. ,,..i "l .l: 

_.. ..

ICIIS!ât!

d6.ong.l.m..ro do lCMs.

l.l,l!6 â paíkdo inl.iÕdo

roÍ olêtm.rSóupp,..p.-
.ialtàno.'. klburlÇàôdr
cômb!íirk, vtá, ai.dá,
rha maJiã d. Ír96 no PÍ.ç.

pÍ.ço,1" d.n"l hil..t Õ.

volrr dã cobanÇâ d. PIS/

loilsgate ll

m.x.r nos riDuio. âpenâs

..n.h.iô po! .'t. O preço

..âl dô. cômburkis 6.ou

Anunclàdo ro,tê dê 31Jx no repase de emryia

^^m.lDoEu.qh.Edoçrod.]í5JÍd.L.ií. d. r..G e .Nrll F.drrd. D.rà c,E

+rb,.r (ks) Pr rrs, EJe/ rl 6 2o2.. EÉ
Ét . . AÉr .rrraú ú o v.br d. Édu.50 aá
.dk.d. r.rcLl rr. m dlrr Nürâjo. .ra *.
r.d.l.,..Fd.&xoe.drddd*.do
s..rrr . dô ,.rÉúL snel! sDhlrú. o.@

Economia criativa

leÍcdÍo lrlm.ôlÍ. d. 2022,

Gllçáo ao múmo p6íúo

Noüs, Do.óo, úm. quôd.

àú coú$Éçao com o ..-

d.t brho ioôm..@nâ-

PÉbobris: Com nok dirctoria, pr.ço§ cairão, di Lüh

HI

rlh Í.iLbL o.En, qn€ os
prc{oi dos .ombuúeis Yào
.ú .ô Bftii .ôm i Frniá

6n r ,rlM dirbna da P.
r«Àra'Pe Eduzir o pa{o
d. gelina do p.hjl6 d,.

Lula confirma
no Ministério

Simone TebeÉ

br^
v.()

IDI

Com o anúncio de novos nomes do primeiro escalâo do futuro governo, Lula concluiu

o deseúo da equipe que vai comandar a área econômica em §eu terceiro mandato

toB sovno pD ó Pl.Ei..
h.nrd o plrno 

^ 
d. F.]1Ú

do Hrdd.d, tuNo ninistu
da Fâârd., pâê . pab em

o nomc dÕ eônomúL 
^ndr.ljn Resd. qu f. ou ô

No P[n.jítuntq leh.r
r.d ..l[ sua ecÊLriú 6
ár.âs d. inBtim.lros a-
thréttd . .ú«Ln.çÁô d.
.íâhh. Côm iú, potleá

Í.n,clpÍ d2 drú.o sb(
,nH,nrnhr pnôrxárkx do

Sovcrno Í.zL,rl .m @nluiô
.nm r Cs CrnL qu. irá (o.
Õd.ú . mniiôru o úm
o PPI (PmBm. & P.ra
.ir d. lnÉriftnros) de
i.r uh. sdro .omt dnh.r,.
.dÉ PLÉj.E q Hád.

^ 
p.i:lútrqnãú l]tr

B e$ M &rd. 6 beB
pólid Fà rd.! ülrL
o.nú .lguns ún... d.
Bdd. . ntu rp.nr g.rtuiú
Eud D.ô ô Er k do

BMmq h§ . i&i1 íoi r..

O (iBô MinLúáô dô Ph
mjDmro, orÉn..to. GB
úo hrúá 3idô úóAoFdo
io Minúrério di E onômiá

nioÍn. prôrNid2 por
Prulo Gu.d6 (ârul DinislD
dr Ê.ononir) no iniciô .1,
g.íào bolrcmrisr. àú 2019,
âlú.Lndo. ctia! a sup.rpail
qu. aÊl!únóu pôd.E. . or
çâ .Dros. T.Í..h .olo.rdn
í.. .l.t&. prBid.nclrii à

.m.d.bDrâ ápôiôu l-ula no

..Bundo tu,no . pâd,.rpô!
À um.nre d. cmpuhá.Li
to..l S.u 

'poiô 
Íôi coEid.n.

do ÍuítLm.nEl pm 
' 

r'ltóÍiâ

T.h.r, 51. é advô8rlr .
pbr.son Já ,oi a.put.d.
.ardnJ .n Mrto Gô$o dú
Sul, rEí.iu d. ]ik l:3ô6
(Ms) po. dla rx. 1'r..-
.8ô!.,o.dor:. 

^É5. 
viión.

d. Lul., Íoi .nun.i.di pàê

No Ptlnejúleíto,Iehel lêÉ ênlE §us §*retaÍia I á86 de

ldrshànios 6halési6 e tulddacÉo do slalals

do Planejamentq{ o,{**

ómpô. . ílea d. denvd
ún.nto *id dó grupo de

l{ situin é srciár;G8êràl
ô PSD . * .Dp€nnN É
d.i.ó§ ,.6id...D{ pm
bâ]z a 'irr. d.lajr 3.r$

'Em 
(PL) s.À..I!1. o Mi

É Cnrir oRlê 3 aiÍeEnça
toi d. ar.d.re,6 ôú wd
Àrén diq é âIàdo piiti
mo ao pÉidáE do s.nadc
RÕrLiso Pebo (P§D llc),
oF mndu{.o d.E Er

O pánãmnú Íü rclâbr
m Sdüdô dâ PIC (pôpôí.
d. êm.oda à CoNritu(iô) d.
cadúça q@ úpüã o ú
d. gdb.h Rt t45 bilhôd
nopúri@ o e aulona R9
23 bilh&s .m invdinêdot

'lambéú n6ri qúnb, o
n n d. pBid.nrê ôâ.ionàl
dô P[JT, CanG lnpi, Íoi côÍ.
dÍ,âJo por rdâ na Mi.is
Éno da PEvidên.iâ. Pôuú
anB Jô inúnciq âpós Eu
nião .o hod ônaê ô tresi
aeni. .leh eeá hsp€dado
.n B'aíà, ô pÀlêtsu dee
qm ã.eibu o .onvÍc p1É
conpd Õ prúr.io ê!.râo
dô tuturo gsmo. o poío
inicillúe.!. nâo .ã atatirc
para o pânido, q!. üEiva
llm pah on m.it visibili
drd.. Lnpi vúh. ó,r\lM
d. oB ô PT pú Enl{ !.

s@ m; p.,r. qu. !úd.q.
rsulúr . iiú p.n s.LL.

LuP, íol njútb do Tn-
b.lho. r,+Ê8o m ptie.ió
8@m Lnr . p.tr..@
m êA,, bnrÀ.m no g(ffio
d. trld Rôl4f (m, d..
m.L 1 ,áfr .n d.znbro
d. 201l. Olh indr6dô Po,
t l, Íoi o shrdd Gtlü Fi
Eb (PsD ÀrD pm o Mihi!
kio d. ÀSnc,nú -.! Íoi
um d6 .íi.uhdoc d. om'
p ha pdisú junrô e .sm.
n.Cmo C,mo htulú d. MF
nid.no dã Pé(a ô &.lhldo
Íoi o drpnrado f.d.êl 

^ndréd. P.u& (PSD PE) -qe ?.'R
m ók & rigl. d. cl6.t

Foní 6@lhido, lam.
U6 o *Édor R.m tilho
(MDI-ÁI), pe o Minitia.
rio du Ttu.p.rl6, . Itdd
B-brlho I$o {MDB-P^),
pxloMinsrariodÀ L'drd6
.mb.s rndiedos p€k6 dlÍi
B.nr.5 ?m.d.bútú o rtoil
g*.màdd dô Àh.pà. wrl
dd Có6 (PDT), rft ô nom.
i i..ô pd. o MinisrÁriô d.
Inr.AnÉo Nâ.ionrl . D.*n.

^ 
diwlsaÉo ôr iôm6

.fur.8kc do sstu Lrú
Íoi Í. â m CCBÍ ((].nko
ClnMl Búo dÕ B J),
lo..l .olhüô @m &d. d:

FL.; L ) oL.

O pràidenr. diplonrdô
Luiz lbácio Luh & Silll
(PD condrmou o cn (re)
a sênüôrâ simon. Teb.r
(MDB-MS) .ô .om..do do
Minisrêrio do Phn.jln.nrô
. orç.m.nro . o §.nÀdor .m
6m d. húdâto Álexindr.
Sikna (PSD-MC) .oúo
luturo ninhlro de Minâ, .
En..sia, Com o aôú.ciô dr
nM3 non.6 do prim.üo
.salão do futuro gor.rno,
Iulâ con.luiD o d.s..ho d.
.qup. qü. v.i .omá.d.Í .
árc. .conôoi.ã.m 3êü rêr

N' tue 1djMútóçao
o Pláejo.nb loi tuMi'i
úd. .n Jn pdõ . i.rá
E riE. DrdI no liíinitlano
d. kão 

^ 
lconomh r,m

l,.n Íôi Érüdr .h F.2.nn:.
.úm F.rMÀlo Hdd.ll (l'D.
. Mdic (Minúíio do rr.
.nblüftnG lndGtrú .
cóméEiô). úàb.{ado p.lo
üce pÉ1d6r. diplôtrJo
Gfrldo Áldmiô. Tód âci-
tou o also no rls.jõr.t)
d.pois d. er pd.nd. .m ou
Fás ps6. 

^ 
madoÉ qu.Íi.

inici.lnab o Minúánô d.
Educâ+o, qu. dloü 6cando
ôô ó úâdo. eleib Crtjlo

D.por indi.Õu qúâ 8ôt
t ri. d. fi.u.om o D6êí.
rlvih.ntosoci.l,pa .qnê
contola o 8016â F.mlliô
-hoje chânâdo d. Âurlio
Brâsil. o pórrÀma d. krn$
fe nciâ de t..dâ s.râ rebâ
izldo M.§ tula anln.ioú
pda ô cârgô o iânbém ,.
n.dor.l.ito W.llingron Di.t
lPr'Pl). o pr.sid.nt diplo-
nio r.rir, nâ *quan.ir,
ofer.cidô ô Miniiério Jo
Meio 

^mbi.nr.. 
qu. T.b.r

rccuon .n f.vor d, d?ptr..
dá.l.ib. r.Í.rên.iâ na li.1

^ 
*Edon r bam Dio

.É , DrinriE .pçi. do tu-

Bancos Íechados

alôndamàrto onlin., caixat

Ía D, -r,... -- :*T,L"-_r-"-1i:.-:.1-Ei-":i-':

ôl.o . do 8a., . 8?nr. .Áo p'diovr ,d.r.on o ICMS,
pôd..j. h.r.r .ôh ourãr ôi* BasbH qüê r oêma
mlo qu. rsin@ o runmto ejne. diminuiçàodoá!'
m.nrd, .6rmú cl., qu. á cônkánô I pôlitiê dê paidadê
d.DÉrb',nrêrnâ.ionán idobdahoj.p.l.6l:râ1.

iaâh llísm.çao d. hrb.D Feà:
H.l! íEt rub.úatmlls

I



DIÁRIo oFICIAL Do ESTADo I sÉruE 3 ANo xlv N26I I FoRTALEZA, 30 DE DEZEMBRO DE 2022

EST^DO DO CEARÁ - PRETEITUR^ IÍUTICIPAL DE ICAPUi - FX TR^TÔ DO CONTRÁTO N'. 5OO 2O?2 ORIGI\ÀRIO DÂ ADESÀO A AIA
DE REGISTRO DE PREÇOS N'. O]2/2022, VINCULADÀ AO PREGÀO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS N' 24,084/2022,,PROCESSO
ADMTNISTRATTVO N' 202 r 028 l765,SM E. ÓRGÀO Ánf,RXNTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÀO DO MUNTCiPIO DE IC^PUi. OBJETO:
AQUISIÇÃÔ DE MÀTERIAL PERMANENTE, ESPECIFICAMENTE ]TENS I)I] MOBILIARI O. PARÂATENDER A DEMANDA DA
DE t]DUCAÇAO DO MUNIC]PIO DI] ICAPU] DOTAÇÀO ORçAMENT'ÁRtA: 05.0 r. r2

:,I)2 I.25 IUM MILHÀO. OUATROCENTOS
CONTRÀTADA: APFORM INDÚSTRIA E

E QUARENTA E DOIS M
COMFTCTO DE MÔVEIS LIDA,,INSC

.161.0009.1.003; 05.01.12.365.0009. 1.007

Dtt DUSPESAS: 4.4.90.s2.00. vALOR: R$ 1.44 IL, NO VINTE
E UM REAIS F VTNTF F CÍNCO CFNTAVOS) NO CNPJ
SOB O N": 06.I98.597/OOO I {7. CONTRÂTÀNTE: MUNICi?IO DE ICAPUi/CE. POR MEIO DÀ SECRETA
ORDIINADOR DE DÉSPESAS: DIUMBERTO DE FREITAS CRUZ SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO,

RIADE EDUCAÇAO, D 2111212022

Ç çt Líí
o
t
o

ESTADo Do cEAR ( - pRf,FErruRÁ MUNIcIpAL Df, IcapuÍ -sxtnero DE coNTRATo DE INExIcIBtLtDADs ns Ltctr.{ÇÁ*
coNTRÂro N". s02/2022 - TNLxTGTBTLtDADE DE LrcrrAÇÀo ),J' :022.rr.0ó.0r - oBJETo: AeLrsrÇÀo DE LIvRos DIDÁ4lqos DA --(,
col-EÇÂo "tcApui, ct_DADE DÀ GENTE. DESTTNAToS Ao ENstNo FU^'DAMENTÀL DA REDE DE ENSINo Do IrIUNÍcf_lp"DEi <...,
lcepui4r. coxrnamxre, MuNtcípto DE lcApuÍ, ATRAvÉs DA SECRETARIA DE EDUcAÇÀo, coNTRATADA: DrDÁtltt $- "
EDITORÁ LTDÀ., CNPJ N" 17.1ó4J99/0001-49. VAIOR GLOBAL: RS 5ó4.000,00 (QUTNHINTOS E SESSENTA E QUÂTRO MIL REÀI-S).
FUNDAMENTO LEGAI: ÀRTIGO 25, INCISO I. DA LEI N". T.OEEIS.3. ORIdTV. bOS RECURSOS: RTCURSOS PRÓPUOS. DOTAÇÀÔ
oRÇAMDNTÁRIA: 0s.01.12.361.0009.2.023. ELEMENTo DE DESPESAS: 313.90.30.00. DATA DE ASSINATUR^: l! DE DEZEMBRo DE 2022.

ORDENADOR DE DESPESÀSi DIUMBERTO DE FREITAS CRUZ SECRf,TARIO DE EDUCAÇAO.

f,srADo Do cEAtui - PREFETTURA MUNlctpAL DE tcApui - ExrRATo DE coNTRATo Dtr rNf,xtGtBlLrDADE DE LICITÀÇÃo
coNTR A [o \.. sM,2022 - rNr x r(;rBiLiDADE DE LIClrAcÀo N' 2022. r2. rJ.02 . oBJETo: coNTRATAÇÃo DE sHow ARTlsrlco coÀ,'l A
B^NDA -LAGosrA BRoNztADA' pARA REALIzAÇÀo DE sHow EM coMEMoRAÇÀo A FFsrA DE R-ÉvEIr LoN 2022 2021. \A PRAIA DE

DÁRREIRAS, NESTE MUNICiPIo, No DIA 3I og oÉzpNrglto oT :022 A OI DE JANÉIRO 202J, COM DURAÇÀO DE O2:OO (DUAS HORAS),
CONTRATANTE: MTJNICÍPIo DE ICAPU,. ATRAVÉS DÀ SECRTTARIA DE CULIURÁ E TUR]SMO, CONTRATADA: CERTUS PROJETOS.

EVENTOS E PUBLICIDADE ElRELl. V^LOR GLOBAL: Rg 140.000,00 (CENTO E QUARENTA vll- REAIS). ORIGEM DOS RECURSOS:
pRópRlo Do MtNICipro DE ICAPUi. DorAcÀo oRÇAMENTAR IA: to o:. t I ls: oo:,l.z.ogs. ELEMENTo DE DÉsPEsÂs: 3.3.90 39.00 DÂTA
DÊ ASsTNATURA: ls DE DEzEMBRo DE 2o:i. nnre.lessrce oA RocHA 

^RÁúJô 
- SECRETÁRIA DE cULTURA E TURrs[to

ESTADo Do CEARÁ - PREFEITURA MUNlclpAL DE rcApui - ExrRATo DE coNTRÁTo DE TNEXIGIBILIDADE DE LIcITÁÇÀo
- coNTRÁTo \". 505/2022 - rNFxrGraÍLIDADF DF r rcrrqcÀo N" 2022.12.r3.01 oBJFTo: coNfRATAÇÀo DE sHow ARTisrlco coM

^ 
aANDA -xot E Dt- ELtrE- pARA REALTzACÀo oe suów su coMEMoR-AÇÀo À FESTA DE REVFILLoN 202?':02J. NA PRAIA DF

T]ARREIRAS, NESTE Mu.IICiPIo, NO DIA 3I DE DEZEMBRO DE 2022 A OI DE JANEIRO 2023, COM DI,]RÀÇÃO DE 02III3OMIN (DUAS HORAS
E TRINTA MINUTOS). CONTRATANTE| MI,NICÍPIO DE ICÀPUi. ,/\TRAVÉS DA SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO, CONTR{ADA:
MEGA ENTRTTENIMENToS, LoCA(ÕLs E sFRvIÇoS LTDA.TPt'. VALoR GI OBAL: RS 22,OOO.OO IVINTE E DOIS MIL RLAIS). ORICEM
Dos RECURSoS: pRópFJo Do MUNtcipro Dr rcA"L i. Dor AÇÃo oRÇAVENTARÍA: 10.02. B l,)2.0024.2.0cs. EL EMF\1o DE DESPES {s:
1.1.90.19.00. DATÀ DE ASSTNATURA: t6 DE DEZEMBRo DE 20i2. RTANA JÉsstcA DA RocHA ARAúJo - SECRETÁRrA DE CULTURA E
TURISMO

ESTADo Do CEÁR,| - PREFEITURA MUNICIPAL DE ICAPUÍ EXTRATo DE CoNTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAçÃO.
coNTRÂTo N.. 506/2022 - TNEXTGiBILIDADE DE LlctrÀcÀo N. 2022.r2.l].04 - oBJETo: coNTRATÀÇÀo DE sHow ARTisrtco coM A
BANDA-NATALtvôx.PARAREALIzAÇÃo DE sHowEM coMEMoRAÇÀo À FEsTADE RÉvErLLoN 2022i2023, NAPRAIA DEBARREIR^s,
NESTE Ml,'NICipIo, No DIA 3l DE DEZEMBRo DE 2022 A 0r DE JANEIRo 2021, coM DURÀÇÀo DE 02H:loMIN. (DUAs HoRAs E TRINTA
MINUIOS), CONTRATANTE; MUNICIPIO DE ICAPÚ, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE CT]LTI]RA E TURISMO, CONTR.ATADA: \,í-ÀRIA
NATÀLI DA SILVA OI2,] 39,094,22, VALOR GLOBAL: RS I5,OOO,OO QUINZE MIL REAIS), ORIGEM DOS RECURSOS: PRÓPRIO DO MUNICiPIO
DE lcApuÍ. DorÀÇÁo oRÇA\,ENTÁRIA: 10.02.13.392.0024.2.095. ELEMENTo DE DESPESAST 3.3.90.39.00. DATA DE ASSINATURA: ló DE
DEZEMBRo DE 2022. RTANAJÉsstc^ DA RocHÀ ARAúlo - SECRETÁRrA DE CULTURA E TURISMO

EsrADo Do CEARÁ - pREFErruRÂ r\ruNrcrpAr DE rcApui - ExrRiro Do co\TRÂTo N". sol 2022 oRTGINÁRIo DA ADESÃo A
ATA DIt RECISTRo DE pREÇos N". 2022.0s.27.009-sR?-sME, vtNCUt,ÀDA ao pREGÀo ELETRóNICO pARA REClsrRo DD PREÇos_N"
2022.05.27.oog-sRp-sME, pnócrsso enurursrL{Trvo N. 2022.0s.27.009-sRp-sME. óRGÀo ADERENTE: SECRETARIÀ DE EDUCAÇÀo
Do MT,NICÍPIo DE ICAPUi. oBJETo: AQUISIÇÔES DE MATERIAL DIDÁTICO PARA ATENDER AS NECESSIDÀDES DOS PROFESSORES
E ÂLUNos Do pRoJETo EDUCAÇÃo FtslcA Éscoran, rrn'ro À sEcRrrARrA DE EDUCAÇÀo Do MuNrcipto DE lcApuí. DorAÇÀo
ORÇAMENTARIAi 05.01.l2.361.0009.2.023. ELEMENTO DE DESPESAS: 1.1.90.30.00. VALOR, RS 185.509,10 (CENTO E OITENTA E CINCO
MIl., QUINHENTOS E NOVE REAIS E DEZ CENTAVOS). CONTRATADA: EDITORA PETER ROHL LTDÂ., INSCRITÀ NO CNPJ SOB O
N": I:.529,45I/OOOI {8. CONTRATÂNTE: MUNICiPIO Tig IC,qPUíCP. POR MEIO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÀO. DATAI 14/1212022,
ORDENADOR DE DESPESAS: DlUMBERTO DE FR-EITAS CRUZ.

EsrADo Do cEAxÁ - PREFEITURA MUNICtpAt- Df, SANTANA Do ACÀRAú-cE -Avtso DE LIctrAcÃo - o pREGoEIRo MUNtctpAr
coMUNtcÀ Aos TNTERESSADoS euE No pRóxrMo DrA 12 DE J^NErRo DE 2023, Às 09Hi0MrN, ESTÀú 

^BUNDô 
LrcrrAÇÀo NA

MODALIDADE pREcÃo PRESENCT^L N, 2912.01/2022-sRp, Trpo MENoR pREÇo. cuJo oBJETo E sELf,ÇÀo DE MELHoR pRoposr/t
PARA RECISTRO DE PREÇOS VIS^NDO FUTURÀ E EVENTUT\L CONTR-ÀTÀÇAO DE EMPRESA PARA PRDSTAR SERVIÇOS DE
PUBLICACOES OFICIAIS JUNTO ÀS DIVERSAS SECRETARÍAS DO MUNICIPIÔ Df, SÀNTÀNÀ DO ACARAU/Cf,, CONFORME TERMO
DE REFERÊNC|A. o LDTTAL covplLTo FSTAú À DrsposrÇÀo Dos I\ rERr ssADôs Nos DiAS üTEts 

^pôs 
LSTA puBLrcAÇÀo No

HoRÁRIo DE 07H3oMrN AS l2H00MrNH, No ENDEREÇo Do sEToR DE LlctrAÇóEs Av sÀo JoÃo, 7s, cENTRO, SANTANA Do ACARAU
CE, SANTANA, 30 DE DEZEMBRO DE 2022. DANIEL MARCIO CAMILO DO NASCIMENTO PREGOEIRO

il;' '--' ''.
EsrADo Do cf,ÀRÁ- pRuFrrruR \ r\ruNrcrpAt- DE ARtRInE - Àrrso DE LrcrrAÇÃo - pRrcÃo rLETRôM"o n'oa.rr rorr-"4. oÇ
Comissào de Licitãções do municipio de Araripe tomâ público que se encontm à disposiçào dos inleÍessados, â licilâçào na modalidade Pregão Eletrônico
n'05.01/2023-PE, do tipo menor pÍeço por Lorc, cujo objeto é contralação de emprcsa para prestâção de serviços dc trânspone êscolâr, objetivando atender
âs nêcessidades de locomoçào dos estudantes mâlnculâdos nas escolas públicâs de ensino estâduâI, municipâl e sup€nor do municipio de Arâripe{E. Será
realiT-âdo licitâçào na Modalidade Pregâo Elerrônico, sendo o Câdasrârnento das Propostas a paíir do dia03/0112023 até l2/01/2023 às 08:00h (horário de
Brâsi Iia) no site t)ll .orE.l r. Abertura das propostas I 2/0 I /2023às 08h20mio (horário de Brâsíliâ), e â fâse de dispüla de lancc no dia I 2/0I /2023 à§ 09hlomin
(horário de Brasiliâ), mâiores infonnaçõÊs nâ sala da Comissão de Licilâçào, situada à Rua Alexan&e Arraes n'757, Centro, Áraripê/CE, dâs 08:00h ás

I2:00h ôü pclo lelefone (88) l5l0-1245 e no sire: www.tcm.ce.gov.br/tcernLrnicipios e nô porlâl de licilaçôcs da Bolsa dc Licitaçõcs e Leilôes (BLL) no
sile: bll ,)r!.t'r- Arâripê-CE, 29 de dczcmbro dê 2022, José Feitozâ d€ FrânÇâ- Prcgociro.

êil
f,stâdo do Ceârá - PrefeituÍa Müniciprl de Arãrendá - Termo Aditivo de Prorrogação de Vigêncir do Contrato Tomadâ d€ Prêços no 03/2022-TP,
Conlrâto: 03/2022-TP.0l: Fundo G€râ!. Celebrâdo entre a PrefeituÍâ Muflicipâl de Ararendá-Cêani, e â EmpÍesâ F & A Locaçôes de Veículos EIRELI.
inscritâ no CNPJ n" 2 I .801.486/0001 -76, cujo objeto: contmtaçào de empÍ€§a para execução de serviço de pavimentação en] pedrâ tosca e drenâgêm
superficial em meio-fio de concreto en ruâs das localidades de Boa Visra, Lagoa dc Dcíío e na Sede do Municipio de Arârendá-CE, pÍorrogâdos de
3 I I l2/2O22 até 3 I I 12/2023.

.â
F'SC

MrsÍo

t,(..



..;"' 0f {

(.,

L\

DTARIO OFICIÂL DA fINIÀO. seçao :
EXTnÁTO DE ',ltRMO ÂoÍrVO

T€rmo Aditivo dê Protrôgaçào de Vigência dos Contratos Prê8ão ne O4.OOI/2O2O.PP
conlratos: 04.0o1/2020-PP,01 ao 04.001/2020-PP.22i secetaria de aduêção. cujo objêro:
cont.alação de pê*oã {â, juíidicarpêsoâ h, ÍÊica (ã, p.rã a exec!ção de setoiços de
íàntpode escolâr da Â€de Públicà de Ensiío do Municipio de Àrà.endá , CE, protroBados
de 3rlt7l2A72 aré 3111712073

EXÍRÁTO OE 1TRMO AOÍIVO

Te.mo Áditivo de Prorqação dê Vigênciâ dos Conrralo! dà Tomada de Preço n! 05/2021
TP. Objêlo: cont.aração de ôsrêssoriê côntábil, pesea ju.idicã, na área de seíâo
adúinúrativâ. .om conha'hento na área de dêíesà5 e parêceres conrábéG, cônsuhoriã
con!ábrl, exê.ucão co.rábil, arsessorià finãncêtã, de àcoído com a nova contâbitidàde
púbicã, pa.a atender a, .êcesridàdês da PrêÍeiturã Munlcipal de Â.aÍendá-Ce, conlratos:
O5/2o2r-ÍP.a7, SeoetaÍia de Admhist.ãção ê tinahças; O5/2021"ÍP.02; sêÚetâriã d€
Educâção 0s/2021.TP.03 se.rêtaria de sàúde . 05/2021-ÍP.04 SecÍetôÍiô do Írãbâlho e
Açâô Social, cêlebrados entre á Prefêtlrâ Municipaldê Ârarendá.CêaÍá, ê a êmpresa ValoÍ
assessoriâ ê consúlroria Co.labil s/s LTDÂ, in§cntà no cNPl nt 10.490579/00017r,
pÍonogados d. 3t/r2/702) àté 17/t2/2023.

ETÍRÁTO DE TERMO ÀOITIVO

Íermo Âdilivo dê P.ôrogàç:o d€ Vi8ência dos ConrÍatos pregão nr 04.04/2022,PE.
Contr.lôu 0404/2022 PE 01 ào 04.0!/2022-P€ 09; 5eÍ€rôrià dê Edu.ação, .ujo oblêro:
.ont6taÉo de pes3 hd Íriêh, lu.Ídi@ hr, pnÍà cohplemenlo nà exe@ção do

EXTNÁTO DE TENMO ADMVO

Têrmo Âditivo d. P.ôrôaação de vigênciã dos Contrãros Procêtso Carôna ne 0r/2021-
ÁDES. Cêlebrado êntr. a PreíeituÍa Municipâl de Áràrendá-cêãrá, e a EmDresa Hedêlitô
Noauei.a vieta EtRELt, cNPlr 07.779.242100017a, conkato 01/202l-aDEs.o1, sê.retâria
dê AdminGtrêção e Finânçàs; 01/2021-ADÊS.02, secíêt.riê de Édu.âçâó: Orlz1Tt-adêr.O1,
secretàriã de Sande e 01/2021-ÂoEs.04, sê.retaria do rÍabâtho ê Ação Sociat cujo objêto:
conlrâlâção de empres! erp.ciâlzádà êm v€icolàção d€ publi.idade legal, dê mteíes* dc
diveBàs Sereta.ias do Municlpio d. AGrendál.t, ptotioiado de !r/12l2a72 arê
3Ut2/)O21

EXIRÂTO Dt TIÂMO ADMVO

sêgundo T.rôo Âditüo d€ PíoÍogàção dê vigência dot Conratos Tohada de Preço .!
Ao.o01/102O1P, conüàror 00.001/202OTp 02; Secretãrià de S€crêtarià de Educação.
Cêlêbíâdos entrê a PrêÍêlurã Municipãl de AraÍendá Ceará, Sousã & Màdeiro Âdvogàdos
A§!o. ádot. rs(. rc -o CNoJ 1e t2 0211q7/0001.94. (-,o ootêro (onr.rdlco de \.ru\o\
de ddvo'à.'à e i!reso,'d ,uÍ d(J. pd d du,iliã. á P'ô(ràdo.,à Mun('pci nc lo,m! d(áo dÊ
deÍesas no âmbitô do 1e craú de luÍisdição ê rêc!6ôsiudi.ai! Íêspe.rvos {TJCE,IRFs, STJ
e sÍÊ), ãssim como no ajuizáúento de pr.c€ssos iudiciàj e er..úções ris.ôG, bem.omo
êlaboração de ãto! adminhüarivos, jhro.s Secr.ra.ias Muntctpât§, prorqàdos de
\'j, h2 /7022 aré 31 | r7l7o23

€xln^Ío oE TtRMo ÁoÍÍtvo

Termo Àditivô de ProÍo3.ção de vigêncla do conÍâro nr 05/2020.Í101, reÍerenre à
Ionadá de Pr<os ne 05/2020-TP. Cêlêb.ôdo ênr.ê à P.€rêiturà Municioal de A.arêôdá
Cêârá, e a ênpíêsa Âvam Sêriços ÊlflEu, inscrita no CNPI tob o no 13.64o.470l00O1-as,
cujo objêlo: conÍ.tação de .mprê!à pàra êrecuraÍ ruturos eeto(os in.llindo @nírução
dê !m C€ntÍo dê tôÍmâção e Capa.itação Continuàdà ê .êrormà de ol!éres Unidàdet
l(úlàÍê) 'Lrdpd 2, no M-^(,p'ô oe Àãrenod CF. pro ogãdo d. '11/12.,1021 dre
tr/1112021

EXIRÁTO DE Í'RMO ÀDIÍVO

ÍêÍmo Adiiivo de pÍorcBáçao d€ Vigên.iá dos ConÍátoe PreBgo nr O4.OO4/2O2GPp,
Contíàtos 0!.@4/)020.!P.0I: seL.età"ã dp tdÍà(ào Cêt.úados e"trê ã p.êt.ruÍà
Mun..pd d. Arareíná C€Jr,i e à frpr€É Lequê Ajs€lhnd Coasuhoar . tuertação de
sêiicôs !TDA, inscrira no CNPI nq 86.797131/000167, clio ohiero:.onrratà.ão de
setoiÇ.r / \êreÍ D.eíàdos nà elábo,à(áo de pro,etos @a ptànor d. tÍãbãtho v'e.do à
(aotdÉo d. e(u4os êm ó-g16 .rràduãis e ,êdeÍàÉ, oem (ôho pr.irãção de @nràs de
ÍftuBos oriu.do5 dê convênis, jumo à Prêíeiturà Muni.ip.t d. Ârãrcndá-Ceórl,
porôCados d. 3t/1,2/2022 até 3r/r212o13.

.ÍÍAAÍO DE ITRMO ADMVO

Iermo Aditivo de Proíqação dê Viaê.cla do ConÍaro Íomadã dê Precos n. 01/202I Tp,
Conksto: 01/2022-ÍP.01; Fundo 6e.à1. CêlebÍado entr€ á Pr.feituÍa Municioa dê
Ârarendá-Cêârá, e â Ehpresãr Copã EnÊênhâria LTDA, coE sede nã Av.nidã losé Morait de
Âlmeidã, 1300, Batro coãc,, Eurébio - CE, inscritâ no cNPl n.. 02.200.917/0001-65, cujo
objelo: paviment ção ôíêltcá êm divêrÉs.uas na tede do Municipio d. Âíarendá - ct,
proÍoeâdôs de 3V12l2022 até ttlt2lzo2].

Elín^To oÉ TInMo ÁDlTÍvo

ç8rndo emo ad't,o d€ e,o?osãÉô dê vi8é-uà do: co.r,drol Tômã.à de p,ero ne
0000I/2020a,conÍaro0o00t/702Gtp0lj5i(eldrddese.r.rànãdesauoeceteb;àoor
ent.ê â PrÊlêit!6 Mlni.ipal de Ârà.êndá-Cêârá, Sous & Màd€nô Ad&gados AssGiãdo!,
n5L,iá no (NDr ne 22.0?3.19)/0oOt.qa .u,o objelô. ónÍàrà(ào oe ,eru'É: dê "dvo.à. à .
"$e$oriàju'?'a, pà,ã ã,r haÍ à Dío(.rcdo,râ Mu.k'oatna Íofru,á.ào de oeíÊrâe no ámb rô
do lo B.àu de lulr'ç5ô e re(ursos l-oL.5 rê.pe.tdoj ltJCL. rRt5. St. € STF), à$ m.omo no

àd4'r staiNos. iuí,o às s€crebr à\ Vrnk'úà's, p.o-o8áoo\ o. \1/12/202t àte Itlztjaj\.
EXTRÁTO OÉ TÊRMO ADÍTIVO

Termo Ádirivo de Pro«ogação d€ visé.cia dô conÍàro preÊro [q 05.05/2022,pp,
CónÍàro5 05.05/202,2 pP01. 9rr.ràrià oe Eduu(to C.tebràoos e.!e á p.ptetura
Munr,pil oê a'à.eno..Ceá á ÂSr Âúomàção S€a4o5 . produros oernío,mll.c [IDA, úínrà no ({pr.q 02.)a8 268/000l.o4, (uro àôêto t«aqào o€
lonwàrê. deí -ddo d Íànurên(àô oá. drv'dád"r oà k(reirr,. õe tdu.ãção oô M--i p.o
d€ Â.àíê^dá cê, p'ôrôgãdos de 3th2/2c72 êté 3Llr2/2o23.

ÊXIRÁTO Dt TIRMO ADÍIIVO

TêÍúo Âditivo de Proíogàção de Vhên.iâ do Contíãto ne O2l20I9 Tp.Ol, reíerenlê à
Tomáda de PreçG nc 02l2019TP. Cêtebrado entre a pr.t.rúía Mlnictpâ de Árãr.ndá"
ce" á, . à emp,ê\â cfl( (oi>rJ!óe( e sêNtos ETRLU . Mt. .nr.nrà no o\P,/Vr 1ob Õ .ô'r490507/000I ,3..-,o ob,ero (on)r,uç;Õ de -nà qu.o,J pot,e\poniva na toutrc"de
Bàhàd'nrc rc Mrnt'pio de Â,dr.rdà - CL, pÍoÍosàdô dÊ I oe d€remb.o.. )o22 d ll

ÉXÍRÂIO D' ÍEIMO ADlnVO

Têrúô Áditivo de proíqàção dê Vieên.i. do Consáro Nr O4/2O2dIp.Ot. releÍenre à
Tomada de Píêço5 ne 0{/2020-TP. ceLebrâdo enl.ê a Prereil!Íâ MúnicipâL de ÁÉrendá
Cerrá, e a Emp.êla CEIC Conrtrúç@r e seryiço§ ÊtRÊLr ME, inlcírà no aNpJ sob o no
17.490.5010@1'71, cu,o ohj.tor conrfatâçào dê €mprêsa pa.a execurâr Íutuíos seNiços
incluindo (constr!ção e .êlormà) em d'veres Unidades €e.otares dà Rêde de Ensino
Públko Municipal dô Muhi.ipio dê Ârârendá , Ct, Loie i Contr!ção CEI tipô C, pro(o3âdo
d. 31,/72-2022 àré 3r/c312023.

Tê.mo Âorr'vo de P,o,,qc!ào dê v,gêÍod do co-!âto \§ o5/20r3 Píl rerê,ênlê à ,
ÍoFaoa de p'eÇos Ne os72óls lp citeo,aoo enue a P eÍe.t- á Mu*( oàfaÊ A!.Le-dá ,-Y
(earà. e a Lnp'esà cÊLC co-\r'r!Õe5 e scry\or tlRLLl M!. 'nu,u no CNP./Í'r*)d)r\lq a.,i,
r7.a9a.so7,odol7r. *r. .qa" -"t aaçi. de enprer, vsa.oo i rc"it,6à'fJÍ L
.aeáe, parâ melhoriãs hâbitãcionãk e .onÍole da dençã de Chàgas no Muni.ipio dê
Ara.endá Ce, pro osadô do diz 1rlr2l2o71à1é 31li/7o7!.

EIIRÁÍO OE TENMO ADÍÍIVO

Têrmo Aditivo de Prôíogrçàô de vi!êó.iá dos côntraros PÍe8ào nr @.@a/202êPP,
Conraros: @.m4/202GPP.olj se«erànà dê Àdminúrração € rimnçôsj @.004/202GPP.02;
5ê6êtâria de Eduoção 00.0O4/202GPP.03 Secretãria dê saúde ê 00.m4/2020 PP.O4
Secíetãra doTrâbãho ê Ação Seiâ|. Celêbíãdoi ê.trê a P.eÍeilo.à Munlclpalde Árar.ndá-
Cea.á, ê â amprêsã M. R, M. dã Silvà . M!, ins.rita.ô aNP-lne 14.551.255/0001'57, cujo
objelô: contral.ção d€ p.$oà juddi.à pã.a o Íôrn€cimênto de ink de acesso à internet
destinado â mãnútenção dãs alividâd€s de dive.ss s.creiariss do Munclplô dê Ararendá

cE, ptonoczdos de 3rlr2l7o22 .té 3L/t2/2o23.

EXIRÁTO OE TIRMO ÂDITIVO

,afu

Â Coml$ão de Licit.çõet do muicípio de Araripe tornâ públi.o qoê sê
ênconÍa à di§po§ição dos iô|..e!sádôs, ã i.icção nã môdálid.d. Pí.8ão Êlêtrônio .t
05.01/2023.PE, do tipo me@r preço po. Lote, culo objeto é .oni.à!ação d. êmrrês pâê
pÍestação de !ryiços de Ía^sporte e@lar, objetivando atendeí õ nêc€lsidãdê5 dê
l«omoçâo dd êstudent€s m.rri.ulidos n8 escolâs públiÉs de entino êtrâd!à], municipal
e e!Êê.iôr do mu.icipiô de Âràripe-CE. 5êrá rêâlizadô licit.çào na Modalidadê Pre8áo
trekónico, sendô o c.dàsrr:mênio dàs Propostâs â páín do diá 03/01/2023 aré
12101/2023 às 03:0oh (hoíário dê B.a3íia) no sÍe bll.orr.bÍ. abenura da. orôoôstas
1rlol/20)là. 03h2oÍrn (ho'áno dê 3rà.ilE).. á'â.. à. dspurà de làn(e no d:e
12101/2023 às09h30min (horário dê B.âsilia), mãiorês inlormaçõ6 na slà dà comissão de
Iclrãção, situãdâ à Rúa Al.xândre Àíâes n'757, Cêntro, Árâ.pêlcÉ, dâs 03:mh á5 12:00h
ou pelo tê êÍone 133) 3s30-124s ê no site: w.lcm.ce Bov.brlt.e'municipios e no ponâl
dê lkilaçôês dã Bokâ dê Li.itàçõ.s ê L.irôês (8LL) nô §llê: blloÍs.br.

JO5E
29 de d€zehb.o de 2022

No 246, sextàJeirâ, l0 de

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRO

rssN 1677.7069

3 t

a

J

IÊrmo Ádllivo de Proíqãção de Vlgêflcia dos contr.tos Pr€!ãô nc 00,01/2022-PP.
cô^vârôs: @.01/2022 PP0lr se.íerâÍiâ de Edudção e 0o.01/2022.pP02i Fú.do Ge.al
ceiêhÍâdor entre a Preíe[u.à Muni.ipàl de ABrendá ceará, e a Eúpresâ: F leopo]do Ál€s
d. Lirã ' ME, in*íilâ no CNPJ/MF 

^.r 
m.905.290/mo1-49, culo objêlo locãção dêveiculos

ê mâquinâr p€sàdar, desti^ado! â drw6âr se.íêtàriás dô Mú.iciprô dê àrare.dá cê,
pt.nocàdot d. 37h2/7o2? àré 1t/17/7ú3.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE

avtso D€ ÍctÍaçÃo
PRE6ÃO E!únôNrCO Nr 5.01/202!-P€

F

I

A Presid€nte dâ c. P L de Bãro/cÉ no uso dê tuãr í!fçôês, rórE púbico, qrê
fora concllidó o julssmenro dà fase d€ habilit.Éo, §endo o se8uintê: EhpÍesâs Habilitadas

§eal setoiçôs ErRELr, coní.u!€r cônçÍlcâô ê sêtoicos de Íeíâplenâcem LTDA" PÍo
Limpezâ Seruiçôs e ConslíuÇõês ÉlRELl, Mêdêiros CônstruÇõês ê Sêryiçôs LTDÁ, Í. C. 5. da
Silvâ Consltuço€s ElRELl. A.l L Conííulora LÍDÁ, Flãy aryênhâria Emprêe.d. e Seryiçôs
t RELI, H 3 Seruiços de aonslÍução ElRELl, Àbrav Cont.uçõ.5 sêrviçoe E!ênios € Locâçóes
€IREL, Meta Empí- e S€ru dê loc. dê Mão dê Obrã ÉlRtll, , , MT Projêlos e sêru]ços dê
ÉEenhãnà LTDÂ, Mômentlm Contkutorã Limitadá, Coniúulôrã Pêdíosã LTOA, Âbik
tryênhríia e Consultona LÍOÂ, Clêrinaldo 5 d€ Almeida Con«íuçào, (Iêbo tándim de
kançà €rRE!, M â Absolur LÍDÀ, i a E ConÍruÉo e Éópreehdihêatos LTDÂ, Êle&opon
Setu pÍoj. e ConstÍuçôes ElREtl, Venus seruiçôs € E.irerenimenrôs LÍDA, AR
tmpreêndimentos, 5eryiçoe e lo.açô$ Er^ELl, À & P Edifi.âcer co^{rucoes ê Eôpreênd.
tÍDÀ, Êcos Edificêçôes Consruçôes e S€ryiços LTDÂ ME, S Sranislau da Silva, Dime.rão
seryiços de Contruçôêr LIDA, Pâblo ê Gonçalves Pinhêko ErRELl, M Mineruino Nêto

Êmp.eendimentos, pôr cuhpÍinenlo .tesral às exisências ediràli.ia3. €úpresâs
lnàbllitadas - garbosá Consruçôet ê Sêruiços, poi descumprôento dôs rtens 3.2,16 do
Edital e Ff Empreendimentos e setulços LmA, por descumprlmento dos itêns 3.2.16 do
Edl!ãl Convocãtório Maiorêe inloÍmatõ€s na sede d. comúsào de Licitaçâo, situada na Rua
Alald. Fêitôsã, n' 112, Jardin São Êrancisco, no horá.io de 08100 àr 12100 hoÍae.

a cPL da Preíetura Mu^i.ipôl dê cânocim/cE, rôÍna púbrico pâÍã
cônhêcim.nro dos ntêreseadôs, que nô prórimo diá 12 de ja^eno dê 2021, às 09h0omin,
na sedê dâ PreÍeitura/ locãl:ada à p.aça severiano Morel, cenÍo, Cehô.im/cE, estará
rea zando licilãÇão na modalidade PreSào preseôcial SRP, do tipo Menôr Preço Pôr Lote,
tohbada sob o N.s 2022.12 2800r, com flns a Objêto: Resct.o de preços párâ tutlrâs ê
evenruais aquisiçõês d€ Drnàs môítuária5 e *úiços iunerános. para árêndêr â demandà
das íamilias na linhâ de vulneÍôbalidãde, j!nto a sê6et.riô dÊ desenvolviúênro sociat ê
.idãda.ia do municipio dê cámo.im - C!. rôrormaçõ4 nó sede da CPL, LÉE.dà à Prãçâ
s€veía.o Moíel, G^tro, Cãmocifr/Ca, ho hô,á.o de 03:mh à5 12:ooh.

càmeim/CE, 29 de de?eúbio de 2022
FRANclsaa MÂuRrNÉ10É cÀnvalHo DE ÁRAúJo

Pr.go.nà

PREFEITLRA MLNICIPÀL OE CAÊIRE

Âv,so DÉ úcrraçÃo
PRTGÀO ELIÍRôXICO N9 3/2022lSME PE

BaÍolCE, 23 de dêzembro de 2022
FÊRNANOÁ ÀTV€s FÊRNÂNOtS

PREFEITURA MUNICIPÂT DE CAMOCIM

Avrso DE uorÁçio
pnEcÀo piEsEilctÂt Nr 2022.12.2a.o01 - snp

O Pre8oeno da Pr.l.iturá Municipâlde Cariré, tornô públicô párà conhecimênto
dos interêtsados, cle te .n.onrà Âh€dâ, pr/a CôdôÍr.mento de Propostás de preços, á
Li.itáçãô 

^a 
Modàlidade dê P.egão tlêt.ônicô qüe será realizadâ no dia 12 d€ tâneko dê

2023, às 09h15mi. {l-lorário d€ Brã!iliã), em plabíôrma Drgital .oníorúe êspeificdo no
tdit.r Nq 0G/2022/5ME-PE, coE o *suinle objerôr aquBição d€ BêÀeros arihêfltic'os parà
arênder as nêce$idade! d. meÍendâ esolar ê demàndàr dà S.crêtârtâ dê EduÉção do
Mun,clpio dê CáÍié/CE, .lnrôrne espeiícàçõês nó €ditâ|. O qúal €..ôntra sê n. inteArâ
â.sêde dã comis€o de PÍe8ôêr, locallràd3 à Pêç. EIísiôaauiar, Ne 141, cenÍo, GnrélcE,
rohe: (3a) 3646 1133, no horá.io dê âtê.dimento ao públicó de 07h * 13h e rahbéô nos
Siles: http://muni.ipios.tce..€.8ov.brllicil.ces/ ê http://M..àrne.ce.s@,bÍl.

AE§UIIÂDO DT HABILTÍÂçÀO
roMAoa DE Pnrços Ne 1022.12.01.r

Caíiré-CÊ, 29 dê Oêrêmbro dê 2022
ARNÓA O DE ÀZEVEDO PtâÉIFÂ

Ine//tB ôrqk ü.íkrÀô [4' F
tcP

EXIRÂIO DT ÍERMO ÂDIÍIVO

264


